UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 72/2017

ANEXO IV DA RESOLUÇÃO Nº 34/2017

Escrita
Aptidão

Didática
Títulos

Plano de

Trabalho
Média

Final

Média

Final

Nota

Única

Nota

Única
1 MIGUEL ANGEL ORRILLO CUMPA 89,33 87,33 30,27 95,00 301,93 75,48 1º

Escrita
Aptidão

Didática
Títulos

Plano de

Trabalho
Média

Final

Média

Final

Nota

Única

Nota

Única

Escrita
Aptidão

Didática
Títulos

Plano de

Trabalho
Média

Final

Média

Final

Nota

Única

Nota

Única
1 LINDA MARCIA MENDES DELAZERI 70,33 89,33 100,00 90,00 349,66 87,42 1º
2 JONATHAN DE SOUZA MATIAS 80,67 81,67 87,79 80,00 330,13 82,53 2º
3 MIGUEL ANGEL ORRILLO CUMPA 89,33 87,33 30,27 95,00 301,93 75,48 3º

A Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor do Magistério Superior do

Quadro Permanente da UFES - Departamento de Economia/Ufes, na área/subárea de ECONOMIA/MÉTODOS E MODELOS

MATEMÁTICOS, ECONOMÉTRICOS E ESTATÍSTICOS , edital nº 08/2025, torna público o Resultado das Provas:

ANEXO VI DA RESOLUÇÃO/CEPE/UFES Nº 69, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

COMISSÃO EXAMINADORA: PROFESSORES GUILHERME ARMANDO DE ALMEIDA PEREIRA (UFES), ALEXANDRE LOUREIROS RODRIGUES (UFES) E FLÁVIO

AUGUSTO ZIEGELMANN (UFRGS)

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DO QUADRO PERMANENTE DA

UFES

ÁREA: ECONOMIA/DESCRIÇÃO DA ÁREA: MÉTODOS E MODELOS MATEMÁTICOS, ECONOMÉTRICOS E ESTATÍSTICOS (CIÊNCIA DE DADOS)

EDITAL Nº 08/2025 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

RESULTADO DAS PROVAS (NOTAS E CLASSIFICAÇÃO) - PCD (*)

Média Final Nota Única

Nº Candidato(a) Soma Média Classificação

*PCD: Pessoas com Deficiência.

RESULTADO DAS PROVAS (NOTAS E CLASSIFICAÇÃO) - PPP (*)

Média Final Nota Única

Nº Candidato(a) Soma Média Classificação

Não houve candidato inscrito na modalidade PPP

*PPP: Pessoas pretas e pardas.

RESULTADO DAS PROVAS (NOTAS E CLASSIFICAÇÃO) - AC (*) (RETIFICAÇÃO)

Média Final Nota Única

Nº Candidato(a) Soma Média Classificação

*AC: Ampla concorrência.

Vitória, 25 de julho de 2025

Prof. Dr. Guilherme Armando de Almeida Pereira (Presidente)(Relator)

Prof. Dr. Alexandre Loureiros Rodrigues

Prof. Dr. Flávio Augusto Ziegelmann

Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus Universitário - Bairro Goiabeiras - Vitória – ES

CEP: 29075-910 - TeleFax: (27) 4009-2605 - E-mail: sud.ufes@gmail.com

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ALEXANDRE LOUREIROS RODRIGUES - SIAPE 1764241
Departamento de Estatística - DE/CCE
Em 25/07/2025 às 13:20

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1170666?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GUILHERME ARMANDO DE ALMEIDA PEREIRA - SIAPE 1266950
Departamento de Economia - DE/CCJE
Em 25/07/2025 às 13:24

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1170669?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

		2025-07-25T13:13:53-0300